

Oryginalne partytury Franciszka Maklakiewicza trafiły do izby pamięci

data aktualizacji: 2023.07.05 autor: Redakcja



(fot. Pixabay)

Niesamowity prezent na 10-lecie działalności Izby Pamięci Rodziny Maklakiewiczów przekazał Mszczonowskiemu Stowarzyszeniu Historycznemu anonimowy darczyńca. To dwie partytury z 1937 roku Franciszka Maklakiewicza, mszczonowskiego kompozytora.

„Wśród nocnej ciszy”, a także „Marsz 42 pułku piechoty” z 1937 roku dołączyły do zbiorów Izby Pamięci Rodziny Maklakiewiczów za sprawą anonimowego darczyńcy.

To oryginały partytur, niezwykle cenne pamiątki, zresztą jak wszystkie związane z rodziną Maklakiewiczów – przyznaje Piotr Dymecki, wiceprezes Mszczonowskiego Stowarzyszenia Historycznego, opiekującego się izbami pamięci. – Oryginalnych rzeczy Maklakiewiczów mamy w kolekcji sporo, ale głównie przekazanych przez rodzinę, natomiast przez osoby z zewnątrz raczej się to nie zdarza, tym bardziej cieszy nas taka postawa – dodaje.

Jak podkreśla, pamiątki od rodziny trafiały w początkowym okresie założenia miejsca pamięci, a w tej

chwili jest już o nie bardzo trudno, tym bardziej cieszy fakt ich pozyskania.

Darczyńca nie zdradził, jak wszedł w posiadanie partatur, przekazał w dobrej wierze, poczuł się na tyle odpowiedzialny, że kiedy zorientował się, że skoro istnieje muzeum rodziny to nie powinny te rzeczy znajdować się w jego domu, tylko powinien podzielić się nimi i przekazać pamiątki do miejsca, gdzie mogą cieszyć oczy szerszego grona fanów muzyka z Mszczonowa. Tym samym zwracamy się z prośbą, jeśli ktoś posiada pamiątki historyczne, związane z miastem i nie ma komu ich przekazać, to nasza izba jest odpowiednim miejscem. Tu będą bezpiecznie przechowywane – zapewnia Piotr Dymecki.

Jak słyszymy, obydwie partytury zostaną wyeksponowane w gablotach Izby Pamięci Rodziny Maklakiewiczów przy ulicy Kościuszki 1, gdzie można będzie je oglądać.

Źródło:

<https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/42363-oryginalne-partytury-franciszka-maklakiewiczza-trafily-do-izby-pamieci>